
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
ESTRATTO determinazione n. 636 del 01/10/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 289 del 25/09/2020 del Registro della III Area Tecnica 

 
OGGETTO:    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 914 del 29/12/2017 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori di 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA DELL'IMMOBILE COMUNALE SITO IN 
VIA DEL VECCHIO MURO, ADIBITO A PALESTRA COMUNALE; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 764 del 22/11/2018 è stato riapprovato il Progetto Esecutivo dei lavori di 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA DELL'IMMOBILE COMUNALE SITO IN 
VIA DEL VECCHIO MURO, ADIBITO A PALESTRA COMUNALE – AGGIORNATO CON IL 
PREZZIARIO 2018 DELLA REGIONE SICILIANA; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 415 del 20/06/2019 i lavori sono stati Aggiudicati Definitivamente 
all’Impresa Agliata Giovanni Giuseppe; 

Che con Determinazione n° 416 del 20/06/2019, si è proceduto ad affidare il servizio professionale di Direzione 
Lavori, Contabilità  e Collaudo all’Arch. Vincenzo Spagnuolo; 

Che in data 22/10/2019 la D.L. ha proceduto alla consegna dei lavori all’impresa Agliata Giovanni Giuseppe, 
giusto Verbale di Consegna di pari data; 

Che con Certificato di ultimazione dei lavori del 10/02/2020, la D.L. certifica che i lavori sono stati ultimati in data 
10/02/2020; 

Tutto ciò premesso 

Vista la fattura n° 3_20 del 12/08/2020, dell’importo complessivo di € 2.882,81, emessa dall’ Arch. Vincenzo 
Spagnuolo ed acquisita da questo ente in data 12/08/2020 prot. n° 8643; 

DETERMINA 

1) Liquidare e pagare all’Arch. Vincenzo Spagnuolo residente in Via Vincenzo Monti n° 2, 36061 Bassano del 
Grappa (VI), C.F. SPG VCN 80T11 G511F, P.Iva n° 05538310821, l’importo complessivo di € 2.882,81 
(comprensivi di IVA e ritenuta di acconto) di cui  € 2.428,39 da accreditare alle seguenti  coordinate Bancarie: 
IBAN XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ed € 454,42 quale ritenute di acconto; 

2) Dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria sul Cap. 3568 imp. 616; 

3) Trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanziario, all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della 
stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché per 
ogni successiva verifica, secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità; 

“MANUTENZIONE  ORDINARIA DELLA  COPERTURA  

DELL’IMMOBILE COMUNALE SITO IN VIA DEL VECCHIO MURO, 

ADIBITO A PALESTRA COMUNALE”, - AGGIORNATO CON IL 

PREZZIARIO REGIONALE 2018. 

Liquidazione all’Arch. Vincenzo Spagnuolo parcella per la Direzione dei 
Lavori, Contabilità, redazione Perizia di Variante e Collaudo, fattura n° 
3_20 del 12/08/2020, importo complessivo € 2.882,81; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 


